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پزشکیان:
هیچ توجیهی درباره 

نارضایتی مردم در سیستم 
اداری پذیرفته نیست

رئیس جمهور در جلســه ستاد اربعین 
ضمن ابــراز رضایت از گــزارش اقدامات و 
پیش بینی های انجام شــده بــرای برگزاری 
راهپیمایــی اربعیــن تصریــح کــرد: همه 
دستگاه ها و بخش هایی که در برگزاری آیین 
پیاده روی اربعین حضور و مشــارکت دارند، 
موظف اند تعهدات شــان را به بهترین وجه 
ممکن اجــرا کنند و هیــچ توجیهی درباره 

نارضایتی مردم پذیرفته نیست.
مســعود پزشــکیان در نشســت ستاد 
اربعیــن که با حضــور رؤســا و نمایندگان 
دستگاه های عضو برگزار شد، با قدردانی از 
اقدامات و پیش بینی های انجام شده ای که 
دســتگاه های مختلف گزارش آن را در این 
جلســه ارائه کردند، تصریح کــرد: بنده این 
نگرانی را داشتم که به دلیل جابه جایی های 
در  حال انجــام در قوه مجریه، مشــکلاتی 
در تدابیــر و تمهیدات لازم بــرای برگزاری 
آیین پیاده روی اربعین امســال رخ دهد که 
بحمداالله گزارش های ارائه شده این نگرانی 
را برطرف کرد. رئیس جمهــور تلاش برای 
فراهــم آوردن اســباب آســایش زائــران و 
برگزاری بدون مشکل آیین راهپیمایی اربعین 
را ضروری دانســت و با تأکیــد بر ضرورت 
تکلیف دستگاها در عمل به تعهدات خود 
در این زمینه اظهار کرد: همه دســتگاه ها و 
بخش هایی که در برگــزاری آیین پیاده روی 
اربعین حضور و مشارکت دارند، موظف اند 
تعهدات شان را به بهترین وجه ممکن اجرا 
کنند. هیــچ توجیهی درباره نارضایتی مردم 
پذیرفته نیست. پزشکیان همچنین با تأکید 
بر اهمیت کســب رضایت زائران ابا عبداالله 
الحســین (ع)  تصریح کرد: کســب رضایت 
اولویــت اصلی همه دســتگاه های  مردم 
مســئول اســت و هیــچ توجیهــی درباره 
نارضایتی مردم در سیســتم اداری پذیرفته 

نیست.
ســپردن کار به افرادی که  مانند زائران 
با عشــق و علاقه پای در این میدان  گذاشته 
و هدف شــان صرفا خدمت بــه زائران امام 
حســین(ع) و یاران شهیدش باشد، توصیه 
رئیس جمهور به مســئولان دســتگاه های 
مرتبط بــرای برگزاری هر چه بهتر مراســم 
ادامــه  بــود. رئیس جمهــور در  اربعیــن 
ســخنانش با قدردانی از دولت عراق بابت 
ایجاد هماهنگی با ســتاد اربعین جمهوری 
اســلامی ایران در راســتای ارتقای کمی و 
کیفی ارائه خدمات به زائران، خاطرنشــان 
کرد: باید تلاش کنیم کار در عرصه برگزاری 
آییــن پیــاده روی اربعیــن به طــور کامــل 
توســط مردم انجام شــود و هر جا لازم بود 
بخش های دولتــی و حاکمیتی از اقدامات 
مردمی حمایت و پشتیبانی کنند، اما مدیریت 

کار باید به مردم واگذار شود.
پیش از ســخنان رئیس جمهــور، وزرا، 
اســتانداران اســتان های مــرزی  و دیگــر 
مسئولان دســتگاه های عضو ستاد اربعین 
گزارش اقدامات انجام شده و نیازمندی های 
لازم برای برگزاری مطلوب مراســم اربعین 
امسال را ارائه کردند. رئیس جمهور در پایان 
سخنان خود با تأکید بر اینکه همه تلاش ها 
در برگــزاری این آیین عظیــم باید بر محور 
برکشــیدن بیش از پیش نگاه عاشــورایی و 
حسینی انجام شود، گفت: باید تلاش کنیم 
نگاه و رویکرد حاکم بر قیام امام حسین(ع) 
را که حق خواهی و عدالت طلبی بود، هرچه 
بیشــتر برجســته کنیم. همچنین مقرر شد 
ستاد گزارش مســتمر فعالیت های خود را 

برای استحضار رئیس جمهور ارسال کنند.

 اولین ابلاغیه عارف در مقــام معاون اولی؛ 
اختصاص بودجه اربعینی

در ادامه جلســه ســتاد اربعیــن که با 
حضــور رئیس جمهور برگزار شــد،  معاون 
اول رئیس جمهور مبلغ چهار هزار میلیارد 
تومان برای جلوگیری از حوادث غیرمترقبه 
و بیماری های واگیردار و همچنین گرمازدگی 
زائران اربعین حسینی(ع) اختصاص داد. در 
جلسه اخیر هیئت دولت با پیشنهاد وزارت 
کشــور و تأییدیه ســازمان برنامه و بودجه، 
مبلغ چهــار هزار میلیارد تومــان به  منظور 
پیشــگیری از حوادث غیرمترقبه در ارتباط 
با زائران اربعین حسینی(ع) و بیماری های 
واگیردار و گرمازدگی در مبادی مرزی و طول 
مسیر زوار، در اختیار وزارت کشور قرار خواهد 
گرفــت. ایــن مصوبه از ســوی محمدرضا 
عــارف، معــاون اول رئیس جمهوری ابلاغ 
شده و وزارت کشور نیز موظف است گزارش 
عملکرد آن را در مقاطع زمانی ســه ماهه 
به سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان 

مدیریت بحران کشور ارسال کند.

واکنش سخنگوی شورای نگهبان به انتقادها 
تأیید صلاحیت ها بر  اساس قانون بود

 نه تحسین و سرزنش دیگران
سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به انتقادها  و سرزنش هایی درباره 
تأیید صلاحیت رئیس جمهور مســتقر گفت: شــورای نگهبان بر  اساس 
ضوابط قانونی عمل می کند و با تمجید و تحســین و ســرزنش دیگران عمل 
نمی کند. هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، در نشست خبر صبح 
شنبه، ۱۳ مرداد ۱۴۰۳ که با حضور اصحاب رسانه در ساختمان شورای نگهبان 
برگزار شــد، با تسلیت به مناسبت ایام سوگواری ماه محرم و شهادت اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس، به ارائه گزارشی از بررسی طرح ها و لوایح 
مصوب مجلس در شــورای نگهبان پرداخت و گفت: طرح حمایت از مالکیت 
صنعتی پس از چند مرتبه رفت وآمد میان مجلس و شــورا در نهایت به تأیید 
شورای نگهبان رسید. او افزود: همچنین طرح اصلاح تبصره یک ماده ۳۸ قانون 
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی از نظر اعضای شورای نگهبان   خلاف 
قانون اساسی شناخته  شد. سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: طرح اصلاح 
قانون مجازات اســلحه و مهمات نیز در شــورای نگهبان بررسی و با ابهاماتی 
مواجه شــد. او گفت: همچنین درباره لایحه  اصلاح مــاده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشــوری درباره کاهش ســاعات اداری و افزایش تعطیلی آخر هفته، 
هیئت عالی و شــورای نگهبان به جزئیات آن ایراداتی داشــتیم؛ هنوز مجلس 
دوازدهم درباره این مصوبه اصلاحاتی اعمال نکرده است. طحان نظیف با بیان 
اینکه «درباره لایحه عفاف و حجاب هنوز مصوبه جدیدی دریافت نکرده ایم و 
همچنان دو ابهام شــورای نگهبان وجود دارد»، ادامه داد: درباره طرح اصلاح 
قانون نظام صنفی کشــور ایراداتی داشــتیم؛ به تازگی مجلــس در این زمینه 
مصوبه ای داشــته است که در نوبت رسیدگی در شورای نگهبان قرار دارد. او با 
بیان اینکه «در این مدت ۱۲ اساسنامه از سوی دولت سیزدهم دریافت کردیم»، 
به بیان توضیحاتی در این زمینه پرداخت و عنوان کرد: اساسنامه سازمان ملی 
زمین و مسکن، اساسنامه صندوق توسعه شهری و روستایی، اصلاح اساسنامه 
پست بانک و اساســنامه بنیاد فرهنگی و هنری رودکی مغایر با قوانین شرع و 
قانون اساسی شناخته نشد. در این مدت همچنین به ۲۸ استعلام دیوان عدالت 

اداری از سوی فقهای شورای نگهبان پاسخ داده شد.
 تدبیر درباره لایحه عفاف و حجاب در اختیار مجلس اســت: سخنگوی شورای 
نگهبان در پاسخ به این پرسش که  در صورتی که مجلس دوازدهم لایحه عفاف 
و حجاب را اصلاح نکند، ممکن است رسیدگی به این لایحه  از دستور کار خارج 
شود؟ گفت: الان موارد باقی مانده این لایحه دو ابهام است و اینکه چه تدبیری 
انجام می دهند، در اختیار مجلس اســت؛ اگر ما مصوبه ای را برای اصلاح این 

لایحه داشته باشیم، طبیعتا رسیدگی می کنیم.
 منع قانونی برای عضویت زنان در شورای نگهبان وجود ندارد: طحان نظیف در 
پاسخ به پرسشی درباره امکان پذیری عضویت زنان در شورای نگهبان گفت: از 
جهت قانون منعی در این زمینه وجود نــدارد و از نظر اجرائی این موضوع در 

اختیار رئیس محترم قوه قضائیه و نمایندگان محترم مجلس است.
 طرحی برای افزایش مدت فعالیت شــورای شهر فعلی دریافت نکردیم: او در 
پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا مصوبه مجلس درباره افزایش مدت فعالیت 
شورای شــهر فعلی به هفت سال به تأیید شورای نگهبان رسیده است؟ تأکید 
کرد: این موضوع در رسانه ها مطرح است و ظاهرا هنوز طرح و لایحه ای در این 
زمینه مطرح نشده است. اگر طرح و لایحه ای در این زمینه از سوی مجلس به 

تصویب برسد، قطعا در آن زمان نظر خود را اعلام خواهیم کرد.
 هم زمانــی انتخابات ریاســت جمهوری و مجلس از نظر قانونــی منعی ندارد: 
ســخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره امکان برگزاری هم زمان 
انتخابات های ریاســت جمهوری و مجلس شورای اســلامی در سال های آتی 
گفت: هم زمانی انتخابات ریاست جمهوری و مجلس از نظر قانونی منعی ندارد 
و از نظر کارشناسی نیز در هر دو صورت یعنی برگزاری هم زمان دو انتخابات و 

برگزاری جداگانه این دو انتخابات منعی از نظر قانونی ندارد.
 ایرادات شرعی به مصوبه تعطیلات شنبه ها: طحان نظیف در پاسخ به پرسشی 
درباره ایراد شــورای نگهبان به مصوبه افزایش تعطیلات آخر هفته چیست؟ 
عنوان کرد: ما درباره این مصوبه دو ایراد شرعی داشتیم و یک ایراد نیز از سوی 
هیئت عالی نظارت بر سیاست های کلی نظام عنوان شده است. یکی از ایرادات 

درباره روز تعطیل و دیگری درباره قراردادهای خصوصی افراد است.
 مبنای تشخیص رجل سیاســی قانون اساسی اســت: او در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره مؤلفه های رجل سیاســی از نظر شــورای نگهبان گفت: درباره 
تعیین و تشــخیص رجل سیاســی و مذهبی مبنای کار قانون اساسی و مصوبه 

شورای نگهبان است.
 اعلام دلایل ردصلاحیت افراد نیازمند مجوز اســت: سخنگوی شورای نگهبان 
در پاسخ به پرســش دیگری مبنی بر اینکه در صورت تمایل افراد امکان اعلام 
دلایل ردصلاحیت فرد وجود دارد؟ تأکید کرد: این کار نیاز به مجوز قانونی دارد.
 از نیت افراد برای کاندیدای پوششــی بودن خبــر نداریم: طحان نظیف درباره 
اینکه آیا سازوکاری وجود دارد تا از حضور کاندیداهای پوششی در انتخابات های 
ریاســت جمهوری جلوگیری شــود؟ عنوان کرد: ما واقعا از نیات افراد اطلاعی 
نداریم و افراد در انتخابات ثبت نام و در رقابت شرکت می کنند و ممکن است تا 
آخر هم بمانند یا به دلایل مختلف از ادامه رقابت منصرف شــوند و کناره گیری 
کنند. او در پاســخ به پرسشی درباره نظر شــورای نگهبان درباره لایحه الحاق 
دولت جمهوری اســلامی ایران به موافقت نامه مشــترک استفاده از واگن ها و 
کانتینرهای متعلق به کشورهای مشترک المنافع گفت: هنوز چنین لایحه ای را 

دریافت نکرده ایم.
 تقویت احزاب نیازمند اصلاح قانون انتخابات است: سخنگوی شورای نگهبان 
در پاســخ به این پرسش که شورای نگهبان چه اقداماتی درباره تقویت احزاب 
و حرکت به ســمت نظام حزبی داشــته اســت؟ اعلام کرد: به این موضوع در 
سیاســت های کلی انتخابات اشاره شده اســت؛ نکته مهمی است که احزاب 
مسئولیت بپذیرند و هم صلاحیت ها و اختیاراتی داشته باشند و هم در برابر این 
اختیارات پاســخ گو باشند. به این موضوع در سیاست های کلی انتخابات اشاره 
شــده  و نیازمند اصلاح قانون انتخابات است. مجلس قبل در اصلاحیه قانون 
انتخابات به این موضوع ورود کرد که با اشکال هیئت عالی نظارت مواجه شد 
و این موضوع عملا از دســتور کار مجلس خارج شــد. موضوع مهمی است و 

دستگاه ها باید در راستای اجرای سیاست های کلی در این راستا عمل کنند.
 شــورای نگهبان یار کمکی هیچ کسی نیست: طحان نظیف در پاسخ به پرسش  
واکنش شورای نگهبان به طرح مباحثی درباره عملکرد این شورا و بیان انتقادها  
و ســرزنش هایی درباره تأیید صلاحیت رئیس جمهور مســتقر گفت: دیدم که 
حتــی برخی نیز می گفتند که اینها زیر کولر تصمیــم می گیرند؛ حال ما چه زیر 
کولر تصمیم بگیریم، چه کولر را خاموش کنیم، باید یاد بگیرند انتخابات رقابت 
و مشارکت مردم است و شــورای نگهبان یار کمکی هیچ کسی نیست. شورای 
نگهبان بر  اساس ضوابط قانونی عمل می کند و با تمجید و تحسین و سرزنش 
دیگران عمل نمی کند. کشــور ما کشور آزادی است و برخی ممکن است کسی 
را بپسندند و برخی ممکن است کسی دیگر را بپسندند و اشکالی ندارد؛ هرکس 
می تواند نظری داشــته باشــد. او با بیان اینکه «ســلایق سیاسی افراد متفاوت 
است»، ادامه داد: در این انتخابات به لطف خدا از همه جریانات سیاسی افرادی 
حضور داشتند و مهم این اســت که مبنای عمل بر اساس قانون رأی و اراده و 

نظر مردم است.

گزارشی از روند سیاسی ایران در ۳ دهه گذشته برای تقابل با یکدست سازی ارکان حکومت

انسجام به جای یکدستی
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

سوءبرداشت از حاکمیت دوگانه
از دوران اصلاحات مفهومــی با عنوان «حاکمیت دوگانه» 
شــکل گرفت که بــا نظر اصلی نویســنده مقالات تئوریســن 
اصلاحــات هم راســتا نبود. مفهــوم حاکمیــت دوگانه ای که 
حجاریان در نظر داشت، به معنای این بود که حکومت در ایران 
دارای دو پایه مقبولیت مردمی و مشروعیت الهی است؛ اما این 
مفهوم از سوی منتقدانش طور دیگری تعبیر شد. آنها در واقع 
نه مفهوم، بلکه «عبــارت» را اخذ کرده و به نقد آن پرداختند. 
در نهایت از آن به عنوان «دوگانگی» در حاکمیت تعبیر کردند. 
دوگانگی ای که معنای آن این بود که یک ســمت آن نهادهای 
انتصابی قرار دارند و یک طرف دیگر آن نهادهای انتخابی که با 

رأی مردم انتخاب می شوند.
از نگاه آنها پایه و اســاس این دوگانگی از رأی مردم در دوم 
خرداد آغاز شــد. در دهه اول انقلاب با چنین پدیده ای روبه رو 
نبودیم. بنیان گذار انقــلاب از چنان جایگاهی برخوردار بود که 
دیگران برای بر آمدن در نظر مردم، ناگزیر به جلب حمایت رهبر 
فقیــد ایران بودند. حتی بنی صدر هم وقتی می خواســت رأی 
مردم را دریافت کند، ناگزیر بود طوری وانمود کند که مورد تأیید 
آیت االله خمینی قــرار دارد. از این رو پروژه ثبت نام در انتخابات 
بعــد از ملاقات با رهبر فقید انقلاب را در دســتور کار قرار داد. 
نهضت آزادی که در ابتدای انقلاب و با واقعه تســخیر سفارت 
آمریکا، به سمت تبدیل شدن به یک قطب دیگر حرکت می کرد 
تــا از طریق مجلس اول و نهادهای انتخابی بتواند بار دیگر به 
قدرت بازگردد، در ادامه نتوانست از میان درگیری مسلحانه ای 
که سازمان مجاهدین با حکومت در فضای سیاسی ایران ایجاد 
کرده بود، رها شــده و ســر بیرون بیاورد. به عبارت روشن تر اگر 
خرداد ۶۰ و خروج مسلحانه سازمان، فضای سیاسی را متشنج 
نکرده بود، ممکن بود یک دوگانگی را در دهه اول شاهد باشیم، 

اما این اتفاق رخ نداد.
پس از آن و در مجلس ســوم دوتکه شــدن جریان انقلاب 
و برآمــدن جامعــه روحانیون مبــارز از دل جامعه روحانیت 
مبارز یک دوگانگی را شــکل داد. دوگانگی ای که مشــکلی را 
بــرای جریان حاکم ایجاد نمی کرد. امــا یک طرف هم نهادها 
و مناصب تحت حاکمیت رهبر انقلاب را در دســت داشت و 
هم به واســطه تأییدات آیت االله خمینی رأی مردم را دریافت 
می کرد. نماد آن نیز روندی اســت که در انتخاب میرحســین 

موســوی در دور دوم نخســت وزیری در مجلس سوم اتفاق 
افتاد؛ جایی که ۹۹ نفر از نمایندگان مجلس با نخســت وزیری 
او مخالــف بودند امــا این مخالفت نه تنهــا کمکی به قدرت 
بیشــتر آنها نزد مردم نکرد، بلکه آنهــا را در نقطه مقابل رأی 
مردم قرار داد. حــد فاصل دوران ریاســت جمهوری مرحوم 
هاشمی رفسنجانی «انسجام» نسبی در حاکمیت دیده می شد؛ 
اما این «انســجام» از نوعی نبود که پایدار باشــد. از این رو رأی 
دوم خرداد در واقع نمادی بود از مخالفت با روندی که از سال 
۶۸ تا ۷۶ در سیاست طی شده بود. در واقع جامعه به همراه 
فعالان سیاسی دهه اول انقلاب از یکدستی بیشتر ارکان قدرت 
حمایت و پشــتیبانی نکردند و انتخاب ناطق نــوری به عنوان 

رئیس جمهور را به نفع کشور قلمداد نمی کردند.
از خرداد ۷۶ این دوگانگی در حاکمیت رقم خورد. رفته رفته 
نیز این وضعیت پررنگ تر شد. هرچه زمان می گذشت، فاصله 
میان نهادهای انتخابی و انتصابی روز به  روز بیشتر می شد. سال 
۷۸ این روند به اوج خود رســید. بیرون آمدن پرونده قتل های 
زنجیره ای، واقعه ۱۸ تیر و حمله به کوی دانشــگاه، انتخابات 
مجلس ششم و در نهایت ترور سعید حجاریان این دوگانگی را 

به اوج خود رسانده بود.
با واقعه ۱۸ تیر، بال دانشجویی جبهه اصلاحات شکسته 
شــد و با توقیف مطبوعات، جریان اصلاحات بال دیگر خود را 
که رســانه بود، از دســت داد. اما با وجود آنکه سطح نزاع از 
رسانه ها و تشــکل های مرتبط با دانشجویان تا حدی برچیده 
شــده بود، این نزاع در درون ســاختار قــدرت میان نهادهای 
سیاســی تا ســال ۸۲ (انتخابــات مجلس هفتم و شــورای 
شــهر دوم) ادامه داشت. ســال ۸۴ و انتخاب احمدی نژاد به 
ریاست جمهوری به نوعی ســوت پایانی بود بر این وضعیت. 
وضعیتی که تا ســال ۸۸ تقریبا در اوج به کار خود ادامه داد. 
حد فاصل ســال ۸۸ تا سال ۹۰ این دوگانگی در حالتی کج دار 
و مریز قرار گرفت؛ اما از ســال ۹۰ تا ۹۲ بار دیگر به اوج خود 
رسید و بحث بازگشت به یکدست سازی در حاکمیت از سوی 

یک جریان مطرح شد.
هرچه بود، از همان ســال های ۷۶ به بعد، جریانی تصور 
می کــرد اگر بتوانــد نهادهای انتخابی را همــراه با نهادهای 
انتصابــی در اختیــار بگیرد، همه مشــکلات کشــور برطرف 
می شــود. حتی نزدیکی دو ســال اول دولت حسن روحانی و 

حاکمیــت که به کاهــش تورم و قرارداد برجــام انجامید نیز 
نتوانست برای دور دوم ریاست جمهوری حسن روحانی تداوم 

پیدا کند.

یکدستی یا انسجام؟
صفار هرندی بعد از انتخابات ســال ۱۴۰۰ و با خوشــحالی 
زائدالوصفی، شــرایط به وجود آمده را یک دوره طلایی خوانده 
بود. او در یک فایل تصویــری توضیح داد: «برای اولین بار یک 
اتفاق کامل بین دســتگاه های نظام و یک اراده یکســان برای 
هدایت مســائل کشــور حاصل شده اســت. این موقعیت یک 
موقعیت طلایی اســت. بعد از مدتی حلاوت خدمت به مردم 
چشانده خواهد شد. حاصل (یکســانی) چنان خواهد بود که 
کســانی که در این انتخابــات نیامدند رأی بدهنــد، بعدا دچار 

حسرت می شوند که کاش آمده بودند و رأی داده بودند».
یا نگاهی به اظهارات قالیباف در همان ایام نشــان می دهد 
کــه او بعد از انتخابــات ۱۴۰۰ در جمع رؤســای قوا می گفت: 
«دوره جدیــدی در حکمرانی آغاز شــده و مردم هیچ بهانه ای 
را دیگر از ما نخواهند پذیرفت». اما آیا واقعا مشــکل این گونه 
قابل برطرف شــدن بود؟ یا آنکه باید شرایطی ایجاد می شد که 
این دوگانگی به یک انسجام واحد برسد؟ انسجامی که با وجود 

همه اختلاف سلیقه ها تقویت کننده یکدیگر باشند.
به نظر می رسد شرایط امروز برای دولت پزشکیان در چنین 
وضعیتی اســت. پزشــکیان خودش را رقیب جریان حاکمیت 
نمی بیند. به طور پیوســته اتفاقا تلاش می کند تا شــکاف های 
میان جریان های سیاسی را پر کند. در رفتار و گفتار تقابل ایجاد 
نمی کنــد و اتفاقا در طرف مقابل نیز پاســخ مثبت و درخوری 

دریافت می کند. با این حال نباید از خطرات احتمالی غافل بود.

مراقب تخریب ها باشیم
اما این روند می تواند با اتفاقاتی برهم زده شــود. اتفاق ها  و 
خراب کاری هایی نظیر  قتل های زنجیره ای، وقایع کوی دانشگاه 
یا حمله رسانه ای گســترده از سوی رسانه هایی که به جریانی 
خاص مرتبط هستند. به طور مشخص تا زمانی که صداوسیما از 
یک سو و رسانه های نزدیک به نهادهای نظامی از سوی دیگر با 
مسعود پزشکیان وارد فاز رقابت نشوند، می توان انتظار داشت 
که وضعیت امروز در واقع یک انسجام نسبتا پایدار خواهد بود.

دیــروز در تشــریح جزئیــات حمله تروریســتی اســرائیل به 
محل اقامت شــهید اســماعیل هنیه در تهران، ســپاه پاسداران 
ســومین اطلاعیــه خود را منتشــر کــرد و وزیر اطلاعــات هم از 
حمایت آمریــکا در اجرای این عملیات گفــت. محمد صدر هم 
دربــاره هدف اســرائیل برای ایجــاد جنگ میان ایــران و آمریکا 

هشدار داد.
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که برای حضور 
در مراسم تحلیف مسعود پزشــکیان، رئیس جمهوری جدید، در 
ایران حضور داشــت، بامداد روز ۱۰ مرداد به شــهادت رسید. در 
همین راســتا، دیروز سپاه پاســداران در اطلاعیه شماره ۳ اعلام 
کــرد: این اقدام با طراحی و اجرای رژیم صهیونیســتی و حمایت 
دولت جنایتکار آمریکا انجام شــده است. در این متن آمده است: 
«به دنبال اقدام تروریستی رژیم جنایتکارانه صهیونیستی که منجر 
به  شهادت شهید والامقام اسماعیل هنیه رئیس مجاهد و شجاع 
دفتر سیاســی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) و همراه ایشان 

گردید، به اطلاع عموم ملت ایران می رساند:
۱. این اقدام با طراحی و اجرای رژیم صهیونیســتی و حمایت 

دولت جنایتکار آمریکا انجام شده است.
۲. بــا توجه بــه تحقیقــات و بررســی های به عمل آمده، این 
عملیات تروریستی با شــلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود 
هفــت کیلوگرمی، همــراه با انفجار شــدید، از خــارج محدوده 
اســتقراری اقامت میهمانان صورت گرفته اســت. در پایان تأکید 
می شــود  خونخواهی «شــهید اســماعیل هنیه» قطعی و رژیم 
ماجراجو و تروریســت صهیونی پاسخ این جنایت را که «مجازات 
ســخت» اســت، در زمان، مــکان و کیفیت مقتضــی، قاطعانه 

دریافت خواهد کرد».

ترور با چراغ سبز آمریکا
دیروز همچنین حجت الاســلام سید اســماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعــات، در پیامی نوشــت: «تــرور ناجوانمردانــه  رئیس دفتر 
سیاسی حماس؛ شــهید والامقام حاج اسماعیل هنیه که توسط 
صهیونیست های غاصب، با چراغ سبز آمریکا به وقوع پیوست، بار 
دیگر ددمنشی رژیم صهیونیستی را به منصه ظهور گذاشت». وی 
افزود: «اگرچه مجاهدت در راه خدا و شــهادت برای او که مدت 
کوتاهی پیش، چند تن از اعضای خانواده  خود را تقدیم راه پرفروغ 
مقاومت اسلامی نموده بود، افتخاری جاودانه محسوب می گردد، 
لکن این ثلمه ناگوار، جبهه  عظیم مقاومت اســلامی را به سوگ 
نشــاند و به طور قطع شــاهد بر پیروزی طوفان  الاقصی و نشانه  
فروپاشــی این رژیم می باشــد». وزیر اطلاعات در این پیام عنوان 
کرد: «با اندوه فراوان، شــهادت مظلومانه  رهبر شجاع حماس را 
که درس های ماندگاری از خویش به  یادگار گذاشــت، صمیمانه 
به محضر مقــام معظم رهبری حضــرت آیت االله العظمی امام 
خامنه ای (مدظله  العالی)، بیت شــریف آن شــهید الی االله، آحاد 
ملت قهرمان فلسطین و جبهه همیشه سرافراز مقاومت به ویژه 
فرماندهــان و اعضای جان برکف حماس و یکایک آزادی خواهان 
جهان صمیمانه تبریک و تســلیت می گویم و از درگاه رب الشهدا، 

صبر و سلامتی سایر بازماندگان را مسئلت می نمایم».

هشدار محمد صدر درباره نقشه نتانیاهو علیه ایران
در ایــن بین دیروز محمــد صدر درباره نوع پاســخ ایران به 
اســرائیل گفت: نتانیاهو دنبال این اســت که بین ایران و آمریکا 
یک جنگ ایجاد شــود و ایران را به جنگ آمریکا بکشاند. ما باید 
مراقب باشیم اقدامات مان به نفع دشمنان نشود. محمد صدر، 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره تأثیر پاسخ ایران 
به اســرائیل بر وضعیــت منطقه گفت: در آغــاز جنایتی را که 
اسرائیل مرتکب شــد، محکوم می کنیم. طبیعتا با بررسی هایی 
که جمهوری اسلامی انجام خواهد داد، حتما پاسخ مناسبی در 
این زمینه به اسرائیل خواهد داد. باید توجه کنیم که در شرایط 
حســاس فعلی و شکل گیری دولت، نباید در پاسخ گویی عجله 
کرد. این پاســخ باید زمینه هایش آماده شــود و شــورای عالی 
امنیت ملی بررســی های خود را انجام دهد. نیروهای سیاسی، 
 نظامی و امنیتی با ریاســت رئیس جمهــور باید به یک تصمیم 
مفید برســند. بنا بر گزارش انتخاب، وی دربــاره لزوم توجه به 
نوع پاسخ به اسرائیل بیان کرد: من معتقد نیستم که حتما باید 
امروز و فردا پاسخ داده شود، در واقعا حتما باید از تمام جهات 
این موضوع مورد بررسی قرار بگیرد. آن چیزی را که دفعه قبل 
توصیه کردم، توصیه می کنم که ما باید به شــکلی عمل کنیم 
که ضمن پاسخ قاطع به اســرائیل، در عین حال مراقب باشیم 
در دام اســرائیل نیفتیم. نتانیاهو دنبال این است که بین ایران و 
آمریکا یک جنگ ایجاد شــود و ایران را به جنگ آمریکا بکشاند. 
ما باید مراقب باشــیم اقدامات مان به نفع دشمنان نشود. صدر 
درباره راهکار دولت بــرای عبور از تنش های فعلی و پرداختن 
به تنش زدایی با جهان گفت: تماس با کشــورهای همســایه و 
کشورهای اســلامی و عربی و همان طور برخی کشورهایی که 
مردم آنها علیه جنایت های اسرائیل موضع گیری کردند، شروع 
شــود. اقدامات دیپلمات در این زمینه می تواند دســت دولت 
برای گفت وگوهــای مفصل تر با غرب را هم باز کند. اســرائیل 
باید به عنوان یک دولت تروریستی شناخته شود و این اقدام یک 

پیروزی بزرگ است.

آخرین جزئیات ترور اسماعیل هنیه؛ سپاه پاسداران اطلاعیه داد و وزیر اطلاعات از نقش آمریکا گفت
شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود ۷کیلوگرمی

روند سیاسی ایران در ســه دهه گذشته حاکی از تلاش ها 
برای تقابل و بعد یکدست ســازی ارکان اجرائی حکومت 
اســت؛ روندی فرسایشــی که باعث شــد ظرفیت های 

فراوانی از کشــور در این ســال ها از بیــن برود. در میان ایــن پارادوکس 
که حاکمیت باید یکدســت باشــد یا دوگانه، به نظر می رســد درست ترین 
نقطه ای که باید ایســتاد، «انســجام» در ارکان حکومت اســت. انسجامی 
که در ســایه یک تکثر توأم با اعتماد متقابل شــکل می گیرد. این وضعیت 
به نظر می رســد حالا با دولت پزشــکیان تا حد زیادی محقق شــده است. 

جریان های سیاسی کشــور امروز می توانند احساس کنند 
که در قدرت حضــور دارند؛ از تندروهــای حامی جلیلی 
که در مجلس هســتند، تا یاران قالیباف که بخش دیگری 
از مجلس یــا نهادهای مختلف را در اختیار دارند و در ســمت دیگر جریان 
اصلاحات و اعتدال. انســجام این نیروهــا در عین  حال کــه می توانند با 
یکدیگر تفاوت دیدگاه و مخالفت داشــته باشــند، هدفی است که می توان 
در سیاســت آن را دنبال کرد و انســجام را به جای تلاش برای یکدســتی

 یا تقابل نشاند.
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